
Torre Ejecutiva Sur 
Liniers 1324 – Piso 4 
Montevideo – Uruguay 
Tel/Fax: (+598) 2901 2929* 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 

RESOLUCION 
No. 

14 2018 

VISTO: la realización del evento

del día 10 al 15 de setiembre en Montevideo, Uruguay

RESULTANDO: I)  que el referido evento es organizado

Derechos Humanos de Presidencia de la República

                                    II) que el mismo se enmarca en la conmemoración

Declaración de los Derechos Humanos y se realizarán diversas actividades bajo el 

lema  “Diversidad de voces en la relación Democracia y Derechos Humanos”

   III) que 

Información Pública a realizar actividades en dicha semana, a los efectos de promover 

la construcción de Democracia y Derechos humanos;

CONSIDERANDO: I) que dada la importancia de la instancia re

para los cometidos de la UAIP y los proyectos que lleva a cabo la misma

conveniente la participación de esta Unidad

           II) que atento a la temática a tratar y a la modalidad del evento,

sugiere la participación de la Lic. María Alejandra Villar

Unidad de Acceso a la Información Pública

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

 

El Consejo Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la 

1. Designase a la Lic. María Alejandra Villar, para participar

Unidad de Acceso a la Información Pública al evento 

se llevará a cabo los días 12 y 13 de setiembre en 

2. Notifíquese y, cumplido, archívese.

 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 
PÚBLICA 

     Montevideo, 24 de agosto del 2018

la realización del evento “Semana de la Democracia”, que se llevará a cabo 

10 al 15 de setiembre en Montevideo, Uruguay; 

que el referido evento es organizado por la Secretaría de 

Derechos Humanos de Presidencia de la República;                                                         

que el mismo se enmarca en la conmemoración

Declaración de los Derechos Humanos y se realizarán diversas actividades bajo el 

“Diversidad de voces en la relación Democracia y Derechos Humanos”

que en dicho marco se invitó a la Unidad de Acceso a la 

Información Pública a realizar actividades en dicha semana, a los efectos de promover 

la construcción de Democracia y Derechos humanos; 

que dada la importancia de la instancia referida,

para los cometidos de la UAIP y los proyectos que lleva a cabo la misma

conveniente la participación de esta Unidad; 

que atento a la temática a tratar y a la modalidad del evento,

sugiere la participación de la Lic. María Alejandra Villar en representación de la 

Unidad de Acceso a la Información Pública los días 12 y 13 de setiembre

ntemente expuesto; 

El Consejo Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la Información Pública

RESUELVE: 

gnase a la Lic. María Alejandra Villar, para participar en representación de la 

Unidad de Acceso a la Información Pública al evento “Semana de la Democracia

s 12 y 13 de setiembre en Montevideo, Uruguay

Notifíquese y, cumplido, archívese. 

 
 

Fdo.: Dr. Gabriel Delpiazzo 

Presidente de UAIP 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 

de agosto del 2018 

 

, que se llevará a cabo 

por la Secretaría de 

                                                                

que el mismo se enmarca en la conmemoración de la 

Declaración de los Derechos Humanos y se realizarán diversas actividades bajo el 

“Diversidad de voces en la relación Democracia y Derechos Humanos”; 

en dicho marco se invitó a la Unidad de Acceso a la 

Información Pública a realizar actividades en dicha semana, a los efectos de promover 

ferida, su proyección 

para los cometidos de la UAIP y los proyectos que lleva a cabo la misma, resulta 

que atento a la temática a tratar y a la modalidad del evento, se 

en representación de la 

los días 12 y 13 de setiembre;    

Información Pública  

en representación de la 

Semana de la Democracia”, que 

Montevideo, Uruguay. 


